

nr 9
wrzesień 2019 r.

Więcej informacji
o tematyce ekologicznej
na www.chorzowianin.pl
w dziale „EkoChorzów”

EKOCHORZÓW

W trosce o zdrowe powietrze

Ruszyła kampania edukacyjna „Mogę! Zatrzymać Smog – Przedszkolaku złap oddech”. Do przedszkoli z województwa śląskiego trafi pięćset oczyszczaczy powietrza.

Kampania edukacyjno-informacyjna, zostanie sfinansowana ze środków Samorządu Województwa Śląskiego przy współudziale środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

- Koszt całkowity zadania:
1 007 642,00 zł
- Kwota dotacji Funduszu:
332 067,00 zł

Celem kampanii jest podniesienie świadomości ekologicznej mieszkańców, w szczególności dzieci w wieku przedszkolnym, ich rodziców i opiekunów w zakresie wpływu zanieczyszczonego powietrza na zdrowie. O szczegółach projektu mówili uczestnicy konferencji prasowej, która odbyła się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego – Izabela Domogała, członek Zarządu Województwa Śląskiego oraz Tomasz Bednarek, prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

- Dzieci są najbardziej wrażliwe na zmiany klimatyczne i złą jakość powietrza. Chcemy uwrażliwić rodziców i nauczycieli jak ważna jest jakość powietrza dla zdrowia i życia, dlatego prześlemy pięćset oczyszczaczy powietrza, które trafią do sal dydaktycz-



nych w przedszkolach w całym regionie. Zachęcam przedszkola do składania wniosków i włączenia się akcji, która rusza na początku września – mówiła Izabela Domogała, członek Zarządu Województwa Śląskiego.

W ramach kampanii zostanie przeprowadzony konkurs dla przedszkoli na przygotowanie najlep-

szego scenariusza zajęć dla dzieci o tematyce zanieczyszczenia powietrza, smogu, walki z niską emisją, zachowań prozdrowotnych. Koszt kampanii to ponad 1 mln zł, z czego 300 tys. zł to środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Katowicach.

- Inicjatywy z zakresu edukacji ekologicznej są dla nas zawsze

bardzo istotne. Chętnie wspieramy projekty, które mają na celu edukację najmłodszych mieszkańców regionu, by byli świadomi zachowań proekologicznych i ich wpływu na zdrowie – mówił Tomasz Bednarek, prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

O udział w kampanii mogą ubiegać się przedszkola publiczne dla których organem prowadzącym jest gmina z terenu województwa śląskiego. Dyrektor przedszkola zainteresowany udziałem placówki w kampanii powinien wysłać formularz zgłoszeniowy, zgodnie ze wzorem i zasadami określonymi w regulaminie, na adres: wy-

dzial.pw@slaskie.pl. Nabór rozpoczął się 2 września 2019 roku, a zakończy 20 września br.

Projekt zakłada udział w kampanii około 100 placówek z terenu województwa śląskiego – po ok. 20 z każdego okręgu konkursowego (5 okręgów). Kolejność zgłoszeń, z uwzględnieniem podziału na okręgi konkursowe, będzie decydowała o zakwalifikowaniu się placówki do udziału w kampanii. Placówki, które zakwalifikują się do udziału w kampanii otrzymają pomoc w postaci oczyszczaczy powietrza (maksymalnie 5 na jedną placówkę). W ramach kampanii zostanie przeprowadzony konkurs dla przedszkoli na przygotowanie najlepszego scenariusza zajęć o tematyce: zanieczyszczenie powietrza, smog, walka z niską emisją, zachowania prozdrowotne. Rodzice przedszkolaków otrzymają również ulotki informacyjne na temat wpływu zanieczyszczenia powietrza na zdrowie, sposobów unikania narażenia na zanieczyszczone powietrze. W przedszkolach mają pojawić się też plakaty edukacyjno-informacyjne oraz tablice informacyjne o stanie jakości powietrza.

Źródło: www.slaskie.pl,
www.wfosigw.katowice.pl

Zdjęcia: www.wfosigw.katowice.pl,
grafika UMWS

Dajmy schronienie dachowcom

Urząd Miasta we współpracy z chorzowskim schroniskiem dla zwierząt realizuje program pomocy dzikim kotom. Każdy z nas może się do tej inicjatywy włączyć.

Od kilku lat w ramach pomocy dla opiekunów dzikich zwierząt udostępniana jest karma oraz preparaty przeciw kleszczom i pchłom. W tym roku można również odebrać domki chroniące zwierzęta przed niskimi temperaturami zimą.

Obecnie w mieście jest już około 35 osób pełniących rolę opiekunów dzikich kotów. Co trzeba

zrobić, aby stać się jednym z nich i korzystać z pakietu? Wystarczy wypełnić wniosek (dostępny na www.bip.chorzow.eu) i zanieść go do Urzędu Miasta.

- Wolno żyjące koty pełnią ważną funkcję: skutecznie radzą sobie z miejskimi gryzoniami. Dachowce narażone są jednak na wiele niebezpieczeństw. Aby im pomóc, wystarczy trochę karmy, lekar-

stwa i sterylizacja – to podstawy pozwalające kotom na zdrowe, bezpieczne życie na wolności – zapewnia Anna Poloczek z Wydziału Usług Komunalnych i Ekologii Urzędu Miasta w Chorzowie.

Organizatorzy akcji przypominają, że dachowce nie powinny być przeganiane i wywożone z miejsc, w których przebywają. Jednocześnie należy pamiętać,

że zbyt duża ich populacja może szkodzić samym zwierzętom. Dobrym rozwiązaniem jest więc ich kastracja. Dla kotów wolno żyjących, znajdujących się pod opieką zarejestrowanych opiekunów, jest ona darmowa. Podobnie jest z chipowaniem, które ułatwia kontrolę populacji dzikich kotów.

Marcin Śtiwa

Zdjęcie: Mariusz Banduch



Treści zawarte w publikacji nie stanowią oficjalnego stanowiska organów Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach



DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU
OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ W KATOWICACH